Anrede »excellentia tua«, die im 16. Jahrh. fast ausschliesslich fürstlichen Persön¬ 

lichkeiten beigelegt wird (vgl über die »Excellenztitulatur« Friedr. Karl Moser, 

Kleine Schriften I, 100). Andererseits hat gerade Frecht an der in dem 

Schreiben erwähnten, auf dem Theologenkonvent zu Schmalkalden 1540 erfolgten 

Verdammung von Schwenckfeld und Franck den Hauptanteil gehabt und auch 

die ebenfalls angeführte »restitutio« könnte auf Frecht bezogen werden. — 

4) Herr Professor Varrentrapp, der so freundlich war, die von ihm gesammelten, 

auf Sleidan bezugnehmenden Notizen mir zur Verfügung zu stellen, hat mich 

u. a. auch auf folgende interessante Auslassung von M. Erb in einem am 

10. April 1556 an Bullinger gerichteten Briefe (Züricher Archiv E II, 361 

nr. 190) aufmerksam gemacht: »Er wundere sich über Sleidans Darstellung 

des Abendmahlstreits im 5. Buch seiner Commentare; er hätte gewünscht, 

dass sich Sleidan »apertius« geäussert hätte. »At forte non conveniebat 

historico theologizari«. 
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»Accepi epistolam excellentiae tuae satis copiosam etc. 
»Petit autem excellentia tua consilium et a me et a praeceptoribus 

scholae nostrae de ablegandis hinc et alio mittendis nepotibus 
tuis ex sorore . . . .« »Porro cum Schleidano contuli quoque de 

omnibus iis rebus, de quibus ad me scripsisti. Et primum de 
haeresi SchwenckfeldianaJ) dicebat is, se non legisse libros 
Schwenckfeldii, neque se ipsius dogma exacte cognitum habere. 
Neque enim se unquam illud dignum iudicasse, quod legeretur 

et cognosceretur. — Hane quoque fuisse causam, cur eius nullam 
mentionem fecerit in suo opere. Deinde de propositionibus 
Lutheri Heydelbergae disputatis affirmabat illas extare in primo 

tomo operum Lutheri, seque existimare quod in reliquis thematis 
essent comprehensae* 2). Petit autem sibi mitti formam decreti 
facti de vestra restitutione. Oportet enim extare certum aliquod 
decretum, si debeat publicis actis inseri. Insuper quoque petit 

sibi mitti damnationem Schwenckfeldii et Sebastiani Franci. 
Postremo et hoc amanter abs te petit, ut si aliquando vel nunc, 
vel in posterum aliquid dignum memoria hominum ad manus tuas 

venerit, quod sit autenticum, ut hoc sibi communicare velis. Ea 
enim in re te gratissimum officium sibi praesdturum esse.« »Porro 
pecuniam, quam misit excellentia tua pro chronicis Sleidanicis, 
accepi«. 

b Kaspar von Schwenkfeld (1489—1561) war der Stifter einer eigenen, 

ein stilles zurückgezogenes Leben führenden Sekte, die sich von der öffent¬